平成２６年２月吉日

各 位
弁 理 士 同 友 会
幹事長 粕川 敏夫

研修担当副幹事長 松本 直子
研修委員長 笹野 拓馬

組織担当副幹事長 大橋 剛之
組織委員長 大井 一郎
電話(笹野) 03-3224-0244

弁理士同友会 第１回研修会のご案内

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 今般、本会会員で弁理士の町田正史先生をお招きして、下記の内容についてご講演いた

だくことに致しました。

 参加希望者は、申込書に必要事項をご記入の上、３ 月１３ 日（木）までにＦＡＸ、eメ

ールまたはお申込フォームにてお申し込み下さい。皆様のご参加をお待ちしております。

 なお、本研修は、日本弁理士会の継続研修として実施し（単位認定申請中）、所定の申
請をすると外部機関研修として単位が認められる予定です（予定単位数：２単位）。また、

遅刻・早退・中座をされると、単位認定の対象とはなりませんので、十分ご注意くださ

い。

敬具

記

テーマ 『技術標準と知的財産』

 技術標準に普段関わったことのない方を対象に、技術標準とはそもそも何か、技術標準

に対する国の施策や企業の知財戦略についてお話しすると共に、事務所弁理士の業務とし

ての参画・展開余地の可能性について参加者の方々とディスカッションを行う。

１． 技術標準とは

２． 技術標準に対する国の施策

３． 技術標準と知財戦略

４． 事務所弁理士の関わり方

講 師  町田 正史 先生（本会会員・弁理士）

     （2006年3月慶応義塾大学大学院卒、2006年4月木内特許事務所入所、

      2010年3月パナソニック電工(株)（現パナソニック(株)）入社、

     現在はパナソニック(株)ES社知的財産グループ事業戦略企画チームに所属）

日 時  平成２６年３月２０日（木） 午後６時３０分～８時４０分

場 所  弁理士会館３階３－ＡＢ会議室

会 費  登録３年未満（未登録含む）：無料（会員・非会員とも）

     登録３年以上：同友会会員１,０００円  非会員４,０００円

懇親会  ２１：００～

     イタリア自由料理 Liberte（リベルタ）

     http://www.libertee.co.jp/ TEL:03-3583-3213

     講師の先生を交えて簡単な懇親会を行う予定です。

     会費3,500円程度を予定しております。

     講師の先生と名刺交換も出来ますので懇親会にも是非ご参加下さい。

研 修 会 申 込 書

研修委員長 笹野 拓馬 宛 ＦＡＸ： ０３－３５８４－５０８４
              E-Mail： t-sasano[AT]pa2.so-net.ne.jp
                   （[AT]を@に変換して下さい）
お申込フォーム：https://business.form-mailer.jp/fms/5c07c36b30183

３月２０日（木）の第１回研修会に参加を申込みます。

ご氏名

同友会会員 ・ 非会員 （いずれかに○印）

登録３年未満  （該当する場合に○印）

登録番号

連絡先ＴＥＬ

E-Mail

懇親会に

参加する ・ 参加しない （いずれかに○印）